

# Hospital Regional de Salinópolis

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408622**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2012 – HRS**

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/HRS/2012, Processo nº 260686/2012, homologada pela Diretora Geral do Hospital Regional de Salinópolis em 06/07/2012, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32194, de 09/07/2012.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SETORES DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, BLOCO CIRÚRGICO E FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, conforme Anexo I-A do Edital de Licitação. Vigência da ARP: 11/07/2012 a 10/07/2013

Empresas:  
 Lote 1: NATAN COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 02.771.547/0001-16, com sede na Rua da Piçarreira, nº 1915, Centro, Marituba-Pa, CEP 67.200-000, neste ato representada pelo Sr. Gilson Santos da Silva.

Lote 2: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, CNPJ nº 05.003.408/0001-30, com sede na Rodovia BR 316, KM 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, Levilândia, Ananindeua-Pa, CEP 67.030-025, neste ato representada pelo Sr. valdir Raimundo de Oliveira Brito Júnior.

Lote 3: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, KM 23, nº 1331, Agulha, Icoaraci, Belém-Pa, CEP66.713-190, neste ato representada pelo Sr. Bernardo Francisco Maués Lobato.

Lote 4: Fracassado Preços Registrados:

**LOTE 1**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	005994-3	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 500 GRAMAS	PCT	800	7,90	6.320,00
02	053312-2	ATADURA EM CREPE, PACOTE C/ 12 ROLOS DE 10CM X 3M. OBS: CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, C/ COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL.	PCT	4.000	8,70	34.800,00
03	053311-4	ATADURA EM CREPE, PACOTE C/ 12 ROLOS DE 15CM X 3M. OBS: CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, C/ COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL.	PCT	3.500	7,90	27.650,00
04	051157-9	ATADURA EM CREPE, PACOTE C/ 12 ROLOS DE 20CM X 3M. OBS: CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, C/ COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL.	PCT	3.000	11,50	34.500,00
05	138651-4	COMPRESSA DE GAZE, ROL O DE 91CM X 91M. OBS: GAZE HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, EM ROLO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS P/ CM², C/ 3 DOBRAS, C/ ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	ROL	1.500	40,00	60.000,00
06	005771-1	ATADURA GESSADA, ROLO DE 15CM x 3M. OBS: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ROL	700	3,00	2.100,00
07	005772-0	ATADURA GESSADA, ROLO DE 20CM x 4M. OBS: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ROL	700	5,15	3.605,00
08	005770-3	ATADURA GESSADA, ROLO DE 10CM x 3M. OBS: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ROL	1.000	2,65	2.650,00

09	145321-1	ALGODÃO ORTOPÉDICO, 10CM X 1,0M OBS: EM 100% ALGODÃO CRU.	UND	19.000	0,40	7.600,00
10	006052-6	ALGODÃO ORTOPÉDICO, 20CM X 1M. OBS: 100% ALGODÃO CRU.	ROL	16.000	0,60	9.600,00
11	132101-3	CAMPO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, 45X50, PACOTE C/ 50. OBS: COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, CONSTITUÍDO EM 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/ 4 CAMADAS, CARDAÇO E ELEMENTO RADIOPACO.	PCT	450	68,00	30.600,00
12	005784-3	COMPRESSA DE GAZE, 7,5 X 7,5CM, C/ 500. OBS: EM GAZE HIDRÓFILO, C/ 13 FIOS/CM², 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UNIDADES.	PCT	3.000	15,50	46.500,00
13	130667-7	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, ROLO DE 10CM X 4,5M. OBS: COM CAPA	ROL	3.000	7,90	23.700,00
14	005931-5	FITA ADESIVA CREPE, 19MM X 50M. OBS: NA COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR EM GERAL, FABRICADA EM PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROL	1.500	1,85	2.775,00
15	135554-6	ESPARADRAPO DE 12CM X 10M, TIPO MICROPORE. OBS: FITA CIRÚRGICA, COM CAPA.	ROL	400	2,00	800,00
16	107761-9	FIXADOR DE TRAQUEIA, P/ RESPIRADOR INTER-5	UND	1.500	2,20	3.300,00
17	015566-7	ESPARADRAPO DE 5CM X 10M, TIPO MICROPORE. OBS: FITA CIRÚRGICA, COM CAPA.	ROL	350	5,90	2.065,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>298.565,00</b>

**LOTE 2**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	025670-6	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 13X4, C/ 100. OBS: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	100	8,15	815,00
19	049936-6	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 25X7, C/ 100. OBS: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Cx	300	8,15	2.445,00
20	045031-4	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 30X7 C/ 100. OBS: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Cx	350	8,16	2.856,00
21	045034-0	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 30X8, C/ 100. OBS: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Cx	300	8,15	2.445,00

22	045033-2	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 40X12, C/ 100. OBS: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Cx	430	11,70	5.031,00
23	051649-0	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI, 3 ½" X 25G, C/ MANDRIL, DESCARTÁVEL. OBS: AGULHA RAQUIDIANA SPINAL 25G 3 1/2, AGULHA DE PONTA QUINCHE, ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA O POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE O QUAL É AJUSTADO A AGULHA, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. LATEX FREE.	UND	1.300	11,40	14.820,00
24	006156-5	CATETER INTRAVENOSO, DSCARTÁVEL, A CATH 16G. OBS: CATETER INTRAVENOSO (INTRACATH) ADULTO. TAMANHO 16 G12", COM DIÂMETRO. CATETER DE 1,7MM, COMPRIMENTO DO CATETER 30,5 CM	UND	200	41,92	8.384,00
25	145784-5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, Nº 18, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. OBS: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, TAM. 18G 1.16, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, COM "NOTCH" (ORIFÍCIO LOCALIZADO A 2 MM DO CALCANHAR, DO BISEL DA AGULHA), QUE POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO ATRAVÉS DA PAREDE DO CATETER.	UND	1.500	3,33	4.995,00
26	150699-4	CATETER INTRAVENOSO, DSCARTÁVEL, A CATH 19G, INFANTIL OBS: CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (INTRACATH) INFANTIL. TAMANHO 19 G 8", COM DIÂMETRO. CATETER DE 1,1MM, COMPRIMENTO. CATETER 20,3 CM.	UND	100	43,17	4.317,00